H 6

CITTA DI RAGUSA

SETTORE Xl
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale| OGGETTO:

In data 120 IC. 7 Impegno spesa di € 5070 per la realizzazione
¢ Uik, 2008 del progetto “ Aspettando il Messia........”

N 2900

N. Settore Xill

Data %Jf % z&/ﬁﬁ j@ Gé}

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. Q0O cap. /5¢] mp. (U §
Funz. Ol SErv. O > INTERV. C 7.

- {
|«

\
)
Do

L’anno duemilaotto, il giorno _{ 2, > delmesedi Cioon DAL
nell’ufficio del Settore Xl per il Dirigente Dott. Santi Di Stefano,il Funzionario C.S
Sbezzi Maria ha adottato la seguente determinazione:

é




SETTORE Xlil- PUBBLICA ISTRUZIONE

IL FUNZIONARIO CAPO SERVIZIO

Premesso che I'Assessorato alla Pubblica Istruzione in occasione dellAvvento del Santo
Natale da diversi anni organizza con le scucle uno spettacolo ,dove gli alunni delie scuole
d'infanzia, primarie e secondarie di primo grado ,si esibiscono in rappresentazioni
teatrali,poesie,cori e cant natalizi;

che detto incontro per le scuole rappresenta un appuntamento annuale, dove in un clima
di festa e di gioia ,gli alunni e i docenti si incontrano per progettare insieme un momento
culturale ricco di messaggi educativi;

che presso I'Assessorato alla P.I sono pervenute da parte di Agenti e Direttori artistici
diverse proposte di spettacoli natalizi con artisti che personificando personaggi di favole e
di fantasia stimolano ed attirano F'attenzione dei bambini in un ‘atmosfera magica ;

che valutate, con 'Assessore al ramo, le proposte avanzate dal’Agenzia “ Eventi e Stenti
“ dalla Compagnia Teatrale * Centro Teatro Studi © e dall'Associazione” ELFOCAI “.é
apparsa piu confacente e completa Pofferta del Centro Teatro Studi per un costo
complessivo di € 3988 IVA compresa Jin quanto la proposta & completa oltre dei
personaggi natalizi e di una maga che compie micromagie ,anche dei costi della SIAE,del
Servizio vigili del Fuoco,del direttore di scena,del service audio e luci ,agibilita ENPALS e
quantaltro per la buona riuscita dello spettacolo;

che lo spettacolo intitolato “ Aspettando il MESSIA............." verra realizzato presso il
Teatro Tenda ,per cui necessita prevedere la spesa per Faddobbo del locale ,che

alincirca pud quantificarsi in € 1082 per Pacquisto di materiale vario ,come specificato nel
preventivo di spesa allegato al presente atto;

che,pertanto Fofferta det Centro teatro Studi e il preventivo di spesa, allegati al presente
atto,ne costituiscono parte integrante e sostanziale;

che gli acquisti degli addobbi saranno effettuati sulla base del © Regolamento
comunale™approvato con atto consiliare n.66/07 che disciplina gli acquisti in economia di
beni e servizi,

Ritenuta la propria competenza ai sensi deﬂ’art. 53 del regolamento di organizzazione
degli uffici e dei servizj;

Visto l'art. 47 dello statuto di questo Comune;

DETERMINA

1. Per i motivi esposti in premessa,di impegnare la somma complessiva di € 5070 IVA
compresa per realizzare con le scuole dellinfanzia,primarie e secondarie di primo
grado del territorio comunale la manifestazione natalizia “ Aspettando il
MESSIA .. .........7;



2. di acquistare dalla Compagnia Teatrale * Centro Teatro Studi * lo spettacolo
natalizio , di cui alla proposta allegata al presente atto, per un costo di € 3.988 IVA
compresa;

3. di stabilire che la proposta del Centro Teatro Studi e il preventivo di spesa,
quantificato in € 1082 , relativo agli addobbi natalizi e al materiale scenografico ,
costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

4. di stabilire che gli acquisti per gl addobbi e il materiale verranno effettuati sulla
base del * Regolamento Comunale” approvato con atto consiliare n.66/07;

5. diimpegnare la sortzna complessiva di € 5.070 alla Funzione 04 Servizio 05 Int.02
capitolo 1581 Imp.. L 46 / _Bil/08

?“CD\{wY\Q,, ;YM( W ?eeaz/oé’x
Tc@vmnuo dﬂwg_ \kasz-?\aufq“_

PER

Visto:
N Dirigemte fiel 1 € ore JF Sogaet tardn Goneesle
/A Z - \1 ’um P




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolaritd contabile attestante la coperiura finanziaria ai sensi dell'art. 151, 4°
comma, del TUEL.

|
|
{

Ty

Ragusa /3 L

IL RESPONSABILE D! RAGIONERIA

Il sottoscritio Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo Pretorio,
per la durata di giomi ssfte, copia delia stessa delerminazione dirigenziale, e di averne
trasmesso copia al Segretario Generale.

16 BIC. 7008

Ragusa

I sotioscritic Messo csfi‘smaie %ﬁeﬁﬁg il {:@m@zmeﬁia dgi suindicato periodo di
pubblicazione e ciog dal 2 DIC. 2008

2 3 DIC. 2008

Ragusa




- msvamento diricerca e formc:ziorse teafrale

ClTTA’ Di RAGUSA

70{)!(3 2(}08

1. Sig. Assessore alla Pubblica Istruzione

Comune di Ragusa

1l Centro Teatro Stadi, soc. coop., compagnia riconosciuta dal Ministero ai Beni Culturali,
Direz. Generale Spettacolo dal vivo, come compagnia di teatro di innovazione € teatro per
I'infanzia ¢ la gioventd, operante a Ragusa dal 1989, in occasione del Natale 2008 si pregia
proporre alla S.V. uno spettacolo natalizio di arte varia da fare in collaborazione con le scuole

elementari ¢ medie del territorio Comunale.
La manifestazione si dividera in due parti:

1° parte: ACCOGLIENZA

Per P’accoglienza saranno impegnate:
1. N.1 Babbo L}iataie
2. NN.2 personaggi di Walt Disney: Topolino e Minnie
3. N. 2 Zampognari

4. N. 1 Fotografo che fara foto ai bambini ( a pagamento).
Lo stesso fotografo fotografera le esibizioni delle scuole.
Una copia delle foto (in CD) sara consegnata all’ Assessorato P. L.

2° parte: SPETTACOLO
Per lo spettacolo si impiegheranno:
1. N.1 presentatore
2. Maga Frittella che, fra un intermezzo e un altro, raccontera qualche breve e
significativa storia e fara delle micromagie.
Babbe Natale, Topoline e Minnie che interferiranno con il presentatore.
4. N. 1 direttore di scena per dirigere le scolaresche durante le esibizioni e dare i

giusti comandi a service e artisti.
SPETTACOLI DELLE SCUCLE

Sono a carice del Centro teatro Studi le spese riguardanti:

Centro Teatro Studi - soc. coop. - Via Esperanio 2 - 97100 ~Ragesa - PIva 00814260881 - +Tel /Fax 0932 623634 - 338 386883

email: infoldceniroteatrostudi.com — www.centroteatrostudi.com



71
B,
»§

CENTRO TEATRO STUDI

mevimento di fcerca o formazione teahale

COSTI

| N. 1 Babbo Natale € 220
N. 2 personaggi di Walt Disney: Topolino ¢ Minnie € 300
N. 2 Zampognari € 350
N. I presentatore € 600
Maga Frittella € 200
N. I Direttore di scena € 150
Service luci e fonica €1.260
Siae € 608
YVVEF € 300
TOTALE €3.988

1 costi su descritti sono comprensivi di Iva e tutti ; lavoratori sono coperti da agibilita
ENPALS.

U diretrore artistico

.vamwwww.M»wwwmmﬁ

Centro Teao Studi - soc. coop, - Via Esperanto 2 - 97100 Ragusa-Plva 00S1426088) - Tel s Pax 932 623634 - 338 9586333

email: mfhZcerroicaimsiudl com — wWWW.oentroteairostudi.com



Manifestazione "Aspettando il Messia”
Preventivo costi

n.1000 palloncini colorati e serigrafati €.220,00
n.1 albero di natale alto m.2,5 realizzato

con palloncini €.90,00
n.30 piante di stelle di natale €.200,00
n.2 alberelli di stella di natale €.100,00
materiale scenografico €.180,00
noleggio pianoforte elettrico €.120,00
varie ed eventuali €.172,00

Totale €.1082,00




